
 

     

 

AGGIUDICAZIONE Servizio Chat web in modalità SaaS per servizio supporto 
agli studenti RDA 24188 -nl-ID 179286737 – CIG B0979D2B4D 
 

 

Visto il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Dirigente Rep. n. 1514/2024 Prot. n. 26178/2024 del 06/02/2024 con 

cui è stata indetta procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) per l’affidamento della Servizio Chat Web in modalità SaaS 

per servizio supporto agli studenti del Politecnico di Milano” RDA 24188; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 

procedura; 

 

Visto il verbale di valutazione delle offerte Rep. n. 51/2024 Prot. n 69240/2024 del 

21/03/2024 con il quale il Responsabile Unico del Procedimento ha individuato quale 

migliore offerta quella dell’operatore economico LIVEHELP srl; 

 

DECRETA 

 

di affidare all’operatore economico LIVEHELP srl la fornitura di Servizio Chat web in 

modalità SaaS per servizio supporto agli studenti RDA 24188 -nl-ID 179286737 CIG  

B0979D2B4D l’importo di € € 83.940,00 oltre IVA per la durata di 72 mesi (36 + 36 

opzione); 

 

Il Dirigente  

Ing. Fabrizio Pedranzini 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 
AREA SERVIZI ICT 

 

Il Dirigente 


		2024-03-25T10:11:26+0100
	FABRIZIO PEDRANZINI




